PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 17, de 14 de fevereiro de 2023. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3664, p. 6-7, 15 fev. 2023.

PORTARIA DGA N. 17, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, na
forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 47, de 26 de dezembro de 2022,

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, no Contrato n. 04/2023, Dispensa de Licitação, Proad n. 986/2023, contratação de
empresa remanescente para os serviços de manutenção do grupo gerador marca Caterpillar na
Unidade Administrativa II, Galpão Limão:

I – Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132780 , como Gestora titular;

II – Diogo Oliva Vivaldini, matrícula 176222, como Gestor substituto;

III – Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104132, como Fiscal técnico titular;

IV – Sidney dos Santos Lima, matrícula 78530, como Fiscal técnico substituto.

Art. 2º Designar, no Contrato n. 05/2023, Pregão Eletrônico, Proad n. 13837/2022, contratação de
empresa para substituição do sistema de hidrantes do Edifício-Sede:

I - Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular, como Gestora titular; (Redação dada pela
Portaria n. 16/DGA, de 2 de abril de 2024)

II – Diogo Oliva Vivaldini, matrícula 176222, como Gestor substituto;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15205
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 17, de 14 de fevereiro de 2023. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3664, p. 6-7, 15 fev. 2023.

III – Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132780, como Fiscal Titular; (Redação dada pela Portaria
n. 16/DGA, de 2 de abril de 2024)

IV – João Teófilo Severo Pais, matrícula 114774, como Fiscal técnico substituto.

Art. 3º Designar, no Contrato n. 06/2023, Dispensa de Licitação, Proad n. 2340/2023, contratação de
empresa remanescente para a prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação, nas
Microrregiões Osasco e Sul:

I – Alessandra Cal Barreto, matrícula 146544, como Gestora titular;

II – Adriana Coratto, matrícula 111023, como Gestor substituto;

III – Jesuíno Vieira de Morais, matrícula 115010, como Fiscal técnico titular I;

IV – Fábio Marciano Duarte, matrícula 143294, como Fiscal técnico substituto I;

V – Wagner Gilberto Ortelan, matrícula 122629, como Fiscal técnico titular II;

VI – Romeu Egydio Natal Meirelles, matrícula 126098, como Fiscal técnico substituto II.

Art. 4º Designar, no Contrato n. 07/2023, Pregão Eletrônico, Proad n. 55784/2022, con tratação de
empresa para prestação de serviço de suporte técnico em servidores marcas Dell, Lenovo e HP:

I – Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136247, como Gestor Titular; (Redação dada pela
Portaria n. 35/DGA, de 9 de agosto de 2024)

II – Celso Alves, matrícula 147460, como Gestor Substituto; (Redação dada pela Portaria n. 35/DGA,
de 9 de agosto de 2024)

III – Luiz Alexandre Oliveira Batista Eleutério, matrícula 166049, como Fiscal Técnico Titular;
(Redação dada pela Portaria n. 35/DGA, de 9 de agosto de 2024)

IV – Celso Carlos Navarro Modesto Junior, matrícula 178420, como Fiscal Técnico Substituto.
(Redação dada pela Portaria n. 35/DGA, de 9 de agosto de 2024)

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16585
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16585
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16585
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16585
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16585